Aussi le soulèvement qu'Absalom avait cause dura peu de temps, et les injures de Semeï s'évanouirent en peu d'heures. Absalom avait été puni plus sévèrement que David même n'avait souhaité, et Séméï se tenait heureux d'avoir sauvé sa vie en demandant pardon de sa faute. Mais tant que David a régné, il a vu en quelque sorte Joab au-dessus de lui. Il a conservé le titre de roi, et l'un de ses sujets en a eu la principale autorité. Il a vu cet assassin de son fils et de deux princesses, jouir en paix du fruit de ses crimes ;

TISSENT JUXTA CADAVER (1), etc. Hæc ad versum usque 18, aperta sunt ; tantum enim habemus ad aspectum cadaveris, quod jacebat in viâ, substitisse omnes tanti viri tam acerbum casum, et ducis Joab fraudulentam audaciam admiratos. Cum autem tam crudelis species omnium ordinum fregisset animos, submovit quidam illum de viâ, et impedimento sublatu alii quam ingressi fuerant viam, persecuti sunt. Ubi nota pro re morali, quantum afferat impedimenti populari turbæ principum lapsus, quo illorum qui in eodem studio sunt, debilitantur vires, et studia frigent. Quare eodem vulnere, quo cecidit Amasa, alii quoque cedisse videri possunt. (2)

et il a ressenti dans son âme une joie secrète, de pouvoir offrir à Dieu ce sacrifice si grand et si continué de son humiliation et de sa pénitence, qui a duré autant que sa vie.

(Sacy.)

(1) Ecce qui esse voluit pro JOAB COMES DAVID. Ad litteram Hebreus : *Quis est qui complacuit in Joab ? et quis est Davidi ? Post Joab veniat.* Militum verba sunt Joabi amicissimorum ; ac si dicenter : Unus est imperator Joab ; qui Davidem colunt atque amant, inter Joabi milites nomen dent. Alter verti potest : *Quis est qui voluit everttere Joab ? Et quis est qui voluit esse Davidi post Joab ?* Ludibria sunt militum Joabi de Amasæ infortunio.

(Calmet.)

(2) VERS. 14.—ILLE TRANSIERAT PER OMNES TRIBUS ISRAEL IN ABELAM ET BETHMAACHA. Forte Seba. Is, post eas turbas quæ ad Jordanem de regis transitu excitatae fuerant, seditionis ducem se præbens, decisisque omnibus Israelis tribubus cis Jordanem, cum selectis à se copiis in urbe Abela, inter Damascum et Paneadem sitâ, sese munierat. Eadem est fortassè Abel ac Abyla Lysaniæ, et metropolis Abylenes apud S. Lucam 3, 1. Inter Heliopolim et Damascum ab alienis geographis collocatur. Ego eam in esse arbitror ac Hobu Geneseos 14, 15. Scriptura hic jungit Abelam et domum Maacha, vel Beth-Maacha, אַבְלָה וּבֵית מַעֲכָה. Porro Maacha, Machati, Beth Maacha, regio Maacha, satis ad septentrionem erant terræ sanctæ, et propè Syriam, et ad tribum Nephthali pertinebant ; quare maximè omnium probabile, Abelam hanc eam esse, quam Eusebius inter Paneadem et Damascum locat. Abel tantummodo in quarto Regum libro appellatur.

OMNES VIRI ELECTI CONGREGATI FUERANT AD EUM. Tribus percurrentes Siba, quidquid optimum invenit è militibus, ad se collegit. Hebreus : *Et omnes Berim contempserant, et venerant cum eo.* Qui Berim ejusmodi, ignoramus. Septuaginta legunt Hirim, cùm vertant : *Et omnes civitates congregatae fuerant, et advenierant post eum.* S. Hieronymus duxit הַבְּרִים ex Hebreo Barah, eligere. Autem alii, eà voce indicari Berothitas. Cur vero non potius cives Bahurim בָּחָרִים ? Scribendi earum vocum ratio simillima est. Bahurim urbs erat Benjamita, patria impii Semei. Ea Saulis memoriae maximè devota fuisse videtur ; neque in eâ

VERS. 18.—SERMO DICEBATUR IN VETERI PROVERBIO : QUI INTERROGANT, INTERROGENT IN ABELA, ET SIC PERFICIEBANT. Obsederat Joab Abelam, in quam se receperat Seba, urgebat que obsidionem vehementer, admotoque ariete,

familiae deerant sanguinis cognatione conjunctæ cum Saïle, uti familia Semei. Seba filius Bochri Benjamita erat, ac fortè ex urbe B humirum; quare cives omnes suos Abel m transferre potuit. (Calmet.)

VERS. 15.—ET CIRCUMDEDERUNT MUNITIONIBUS CIVITATEM, ET OBSESSA EST URBS. Hebreus : *Et congregaverunt aggerem ad urbem, et exercitus fuit in antemurali.* Putant aliqui, aggestâ humo fossas urbis opplevisse, ut facilius ad oppugnationem accederent. Maluerint tamen ego, ex veteri oppugnandi more, aggères adversus mœnia structos fuisse, ubi sagittarii constituti et defensores à mœniis arcerent, et aggressoribus cuniculos agendi locum fa erent. Seu potius : Aggere et fossis tota un lique urbs circumdata est, ne quis vel egredi vel ingredi posset; Davidicis copiis intra fossas constitutis, seseque fossarum ope tuentibus, quæ sibi adversus externos hostes præsidium erat. Prima aggerum coronâ ab Joabi copius superatâ, jam ad murum accedebant, ac propediem urbs capienda erat.

OMNIS AUTEM TURBA... MOLIEBATUR DESTRUERE MUROS. Censet S. Hieronymus, muros ariete quassos fuisse : *Et dux exercitus Joab muros ariete quateret.* Arietis tamen usus mo recentior est. Moniti cives discrimine, feminam spectatæ prudentiæ misere, quæ Joabum è mœniis alloqueretur. (Calmet.)

VERS. 16. — Alors une femme de la ville d'Abela, qui était fort sage, dit à Joab : Pourquoi voulez-vous ruiner une ville qui est mère de tant d'autres, et pourquoi voulez-vous détruire l'héritage du Seigneur ? Theodoret remarque sur ces paroles ce qui est confirmé aussi par la langue originale, que cette femme, dont l'Ecriture loue la sagesse, avertit Joab qu'il n'avait point trahi la ville d'Abela selon les ordres que Dieu avait prescrits à son peuple. Car il est marqué dans le Deuteronomie que lorsque les Israélites assiégeront une ville, ils seront obligés d'envoyer savoir d'abord si elle ne présente point à se rentrer, avant que de se mettre dans la nece site de souffrir un siège. C'est pourquoi cette femme reproche avec raison à Joab qu'il s'était précipité dans l'attaque de cette ville, et qu'avant que de lui tirer la guerre, il a traité à lui proposer des conditions de paix. Joab lui témoigne qu'il ne présentait nullement à perdre Abela, qu'il n'en venait qu'à un seul homme qui s'est déclaré le chef d'une nouvelle révolte, et qui a soulevé les peuples contre leur roi légitime. Cette femme e aussi parlé aux principaux de la ville; elle leur représente que c'était Dieu même qui avait donné la couronne à David, et qu'il venait de la lui conserver par une protection miraculeuse; qu'ayant toujours été très-si tels à leur prince, ils ne devaient point ternir leur gloire, en prenant quelque part à la révolte d'un séditieux. Tous se rendent à un si sage conseil; le crime de Seba tombe sur lui seul : on lui coupe la tête, et on la jette par-dessus

muralibusque machinis subruendis, evertendisque mœniis constans dabatur, et acris opera. Et certè urbs illa gravem accepisset ruinam et plagam, nisi prudentis feminæ sedulitas occubenti patriæ maturum adhibuisset remedium. Quæ cùm ascendisset murum, princ'pem advocat exercitus, et rationem ostendit, quæ victoriam imperator habeat in cruentam, nempe ut unius hominis interitus, in quo tota hærebant culpa, omnium civium redimat commune periculum. Verba porrò, quæ Abelana femina locuta est ad Joab, obscura sunt, quæque interpretum diù, ac multum vexarunt ingenia.

SERMO DICEBATUR IN VETERI PROVERBIO. Aliquid sine dubio præcipuum erat in hac civitate, unde natum est hoc proverbium; quid illud fuit, nobis explorandum. Sed prius nobis illa explicatio rejicienda, quæ ideò, ut puto, aliquibus placuit, quia nulla illis occurrebat solutio, quam sumpserunt ex Hebreorum traditionibus, qui, ut in illis refert Hieronymus, existimant allusum esse ad illud Deut. cap. 20, ubi præceptum est à Domino, ut quando ingressuri terram Chanaam essent, et gentes deleturi, primùm pacem offerrent, et si pax ab eis reciperetur, pacem recipientes tributarii eorum efficerentur, sin secūs delerentur. Hæc ergo Abelana femina monet Joab, ut in Abelæ obsidione servet illam legem, quam in aliis alienigenarum civitatibus servare jubentur, qui exercitibus præsunt. Hæc probant viri non patci; sed sanè huic expositioni non adeò favent, quæ sequuntur, quæ omnia non tam à lege illâ Deuteronomii videntur accepisse vim, quam ab alia civitatis Abelæ commendatione, ut constat, quia non aptè

la muraille. Joab aussitôt se retire, et la ville demeure en paix.

Ans la sagesse d'une femme sauve tout un peuple. Un conseil prudent doit être toujours écouté avec respect, puisque de quelque part qu'il viene, il vient de Dieu, qui est la source de toute sagesse. Dieu a parlé, quand il lui a plu, par des femmes saintes, comme par des hommes pleins de son Esprit. Tout instrument suffit à Dieu, qu'il veut agir, et les plus faibles son encore plus voirs sa toute-puissance. On peut dire en un sens plus spirituel que cette femme si sage est l'image de l'Eglise. C'est elle qui apporte aux hommes le respect qu'ils doivent à leurs souverains, et c'est elle aussi qui apporte aux souverains à ne point abuser de leur puissance pour perdre les villes, à ne point confondre les innocents avec les coupables, et à mettre leur principale gloire à procurer, autant qu'il est en leur pouvoir, le repos des peuples. (Sacy.)

cum communis illâ lege videntur posse componi.

Alii, ut opinor, melius Abelam civitatem esse credunt aut bonorum ingeniorum feracem, aut honorarum litterarum altricem, quales sunt Academiae. Quare haec femina juxta horum auctorum cogitationem admonet Joab, ne temerè aliquid aggrediatur, sed consilium accipiat ab ea civitate, utpote bonarum artium, et disciplinarum magistra, quam alii consulere consueveré, didicereque ex ipso rerum exitu prudens ab illâ datum esse consilium. Quod verò loca fuerint in Israelitide terrâ, in quibus doctrina traderetur philosophica, sive quæ ad mores, et religionem pertinet, nonnulla apparent in Scripturâ vestigia. Certè Josue cap. 15, v. 15, civitas fuisse dicitur, quæ tunc vocabatur Dabor, quæ priùs appellata fuerat Carioth-sepher, id est, civitas litterarum, quia ibi Chananæ habuisse videntur gymnasia, et communia omnium disciplinarum emporia. De quâ vide in eum locum Abulensem. Ex illis ergo Academiis una fuit Abela, et omnium, ut apparet, nobilissima, qualis fuit olim inter Græcos Athenæ, in Galliâ Lutetia, in Hispaniâ Salmantica, aut Complutum.

Mihi omnium maximè placet Abulensis q. 26, à quo non longè abit Cajetanus, et Angelomus in priori explicatione : nam statim adducit sententiam Hebræorum, et illam anteponit; qui putant ab illâ feminâ prudentissimâ proponi insignia civitatis merita, quæ arcere poterant inimicorum arma, et quantumcumque furentes animos sedare. Natura enim rerum fert, ut inviti feramur in ea, ex quibus aliquem non vulgarem usum cepimus, aut quæ utilia fore videntur rationibus publicis, aut quæ aliquid habent eximium, quod venera i, aut admirari debeamus. Hæc verò civitatis illius in omnem gentem Israelitidem promerita sunt. Quia in ea fuit commune quoddam, et celebre totius Israelis oraculum ; si quid enim dubium incideret, de quo esset instituenda deliberatio, si qua de religione controversia, si quis denique nodus, qui non posset ab aliis facile dissolvi, res tota deferebatur ad Abelam. Quemadmodum aliis in locis ad Academias, sapientiumve cœtus adducuntur illa, quæ magnorum ingeniorum illustrationem desiderant. Quare sicut proverbiali specie, si quis occurrit nodus explicatu difficultis, dici vulgo solet : *Solvat OEdipus*, aut, *interroga OEdipum*; sic etiam, opinor, dicebatur in Israel : *Adi Abelam, seu, interroga in Abela*. Ait ergo femina

illa prudentissima nefas esse civitatem illam excindi, cuius tot essent merita in rem communem; neque ex usu fore gentis Israelitidis deleri oraculum illud familiare Hebræis, et in rebus dubiis commune perlungum. Sanè imperatores appetentes victoriæ, et furore in aliquod hominum genus inflammati, ab hominum sapientium, benèque de re communi meritorum ædibus abstinuerunt, cùm cætera incendio, ferroque vastarent. Alexander cùm Thebas everteret, et in omnes sine discrimine sæviret, à Pindari tamen ædibus, tanquam à re sacrâ, victorem, et insolentem militem abstineret jussit.

Et sic perficiebant. Cùm edocti essent ab Abelani, qui consilii gratiâ ad illos accesserant, quid facto opus esset, rem aggrediebantur ex illorum sententiâ, perficiebantque quod illis ex usu, aut religione futurum esse videbatur. Aut certè sic perficiebant, id est, assequabantur, quod suis proposuerant aut votis, aut studiis; aliter excidissent ab eo, ad quod eorum studia ferebantur : vel perficiebant, nempè interrogare alios, quia satis habebant sibi, si modò ab Abelani responsum accepissent, quod instar obtinebat, et pondus oraculi.

Vers. 19. — NONNE EGO SUM, QUÆ RESPONDEO VERITATEM IN ISRAEL? Hic Hebræi suo more perquam bellè nuntiantur, et de hâc muliere prodigiosa referunt, cum magno, opinor, suorum auditorum stupore, et plausu, qui non minus erant ad creidendum, quam illi ad fingendum faciles. Dicunt enim, ut tradit Hieronymus in Traditionibus Hebraicis, et pluribus Abul. quæst. 27, ex Rab. Salomon, hanc mulierem fuisse Saram filiam Aser, de quâ Genes. 48, v. 17, eamque spiritu afflatam esse propheticō; dixisseque Jacob filium ejus vivere, et esse fortunatum in terrâ Ægypti; et ostendisse Moysi quo loco essent ossa Joseph, cùm illa ex Ægypto ad promissam terram transferri oporteret. Quod idem sibi miselli persuaserunt, quia ipsa hoc loco de se affirmat : *Ego sum, quæ respondeo veritatem in Israel*. En quā grave fundamentum, ut tam immane mendacium sustineat ! Sed dicendum est hanc mulierem personam sustinere civitatis Abelæ, et ejus nomine agere cum exercitu principe dē patriæ libertate, ut declarat totus penè contextus. Nam primum non dicit mulier se ab Israele consuli, sed Abelam; neque idem probaret parendum esse civitati, quia una esset mulier maturi judicii, et acutæ mentis, quā

idoneè posset interrogantibus respondere. Licet enim eam ob causam indigna non esset optatā veniā, at certè ideò tota civitas digna non esset, cui ignosceretur. Agit igitur publicam, id est, civitatis personam, et in se repräsentat, quod in illo doctorum, doctrinaramque domicilio commendari videt.

Hebraicè : *Ego pacificans fideles Israel, seu, ut legunt Septuaginta : Ego sum pacifica de firmamentis Israel.* Quorum sensus est Abelam compouere consuevisse controversias suā prudentiā, atque integro, fidelique judicio, et animos conciliare dissidentes; aut certè se nunquā excitare solitam seditiones, et motus. Quare qui Abelam everteret magnum in Israëlitide terrā conservandæ pacis momentum eriperet. Et ideò subjicit :

ET TU QUÆRIS SUBVERTERE CIVITATEM, ET EVERTERE MATERM IN ISRAËL ? Quasi dicat : Egregiè tot civitatis hujus merita compensas, præclaram reters gratiam illi, quæ, quod mater filiis, Israeli toti beneficium, et indulgentiam præstít, dūm illam excindere contendis, quæ pacem aluit, et seditionum semina sapienter elisit. Quā præcipitatâ Israëlem totum eodem impetu præcipitas. Id enim valet : *Præcipitas hæreditatem Domini.* Hæritas enim est totus Israel.

VERS. 21. — SED HOMO DE MONTE EPHRAIM SEBA. Reliqua ad vers. 23 interprete non egent. Ait enim Joab sibi nihil esse cum illâ civitate negotii, sed esse seditiosum hominem nomine Seba, qui contra regem insidelem armavit manum, et magnos inter fratres excitavit motus; quo sublato, nihil fore præterea, quod persecutatur bello. Quod facilè obtinuit mulier à civitate totâ, cui visum est expedire, ut unius hominis capite præsens redimeretur populi, et commune periculum. Occiditur itaque Seba communī consensu, et illius caput per muros civitatis in castra projicitur, et statim clangeante buccinâ revocatus est populus, et obsidio soluta.

Illud hic videndum, quomodo cùm Jeminæus esse dicatur Seba supra, v. 4, id est, de filiis Benjamin, nunc dicatur à Joab esse de monte Ephraim, quā de re Abul q. 28. Ego duas causas illius nominis invenio; et primū statuo illum montem, qui dicitur Ephraim, esse in tribu Benjamin; neque enim ex Hebræorum consuetudine ncebat quemquam habitare extra funiculum suæ tribui destinatum. Puto autem aut montem illum appellari Ephraim, quia aliiquid ibi accidit Ephraimitis, sive adversum,

sive prosperum, cujus memoriam retinuerunt posteri : quo modo supra cap. 18, locus ubi commissum est prælium contra Absalom, cùm sit in regione Galaadite, vocatur tamen saltus Ephraim, propter eventum quem eo loco adduximus. Aut cùm mons ille oriretur in sorte Ephraim, ab Ephraim compellationem accepit, licet latè se ad aliarum tribuum terminos porrigeret. Atque ideò pars illa montis, quæ spatium aliquod occupabat sortis Benjamin, appellata fuit mons Ephraim. In illo porrò spatio habitasse videri potuit iste Seba. Nisi mavis aliquam partem illius tribùs hoc notari nomine, quia vergebatur ad montem Ephraim. Quo modo magnæ civitates, aut illustria loca nomen attribuunt portis civitatum, que ad illas aut ducunt, aut spectant. Sic in hoc ipso loco, ubi hæc scribimus, porta dicitur *Matri*, et *Caracæ*, et *Fluminis*, quia regiones illas habent adversas. Quælibet harum rationum satis est gravis, ut civitas, quæ est in Benjamitide, in Ephraimitide tribu fuisse dicatur. Quæ harum sit vera, incertum nihil est. (1)

VERS. 23. — FUIT ERGO JOAB SUPER OMNEM EXERCITUM ISRAËL. Cùm jam extinctus esset Amasa, quem pro Joab rex constituerat super exercitum, rediit Joab ad illum locum, et ordinem, unde paulò ante deciderat.

BANAIAS AUTEM FILIUS JOIADEZ SUPER PHELETHÆOS ET CERETHÆOS. Quis in hi Phelethæi, etc., diximus supra cap. 15, v. 18. Sunt autem regii corporis custodes, et vigiles, qui à Latini prætoriani milites appellantur.

VERS. 24. — ADURAN VERÒ SUPER TRIBUTA, etc. Hic quæstor erat regius, qui fisco præerat. Videtur autem David aliter atque antea dispossuisse tam quæ ad regnum, quā quæ ad ipsius familiam pertinebant : nam aliqui in eâ conspiratione non satis fidem suam regi probaverant. Quamvis, quod ad hæc ministeria pertinet, nihil mutatum est, ut satis constat supra cap. 8, ad finem, ubi hæc eadem munera atque personæ numerantur, uno excepto Ira Jairite, qui sacerdos fuisse dicitur David. Vide quæ à nobis ibi dicta sunt, quæ hic repetere necessarium non est.

VERS. 26. — IRA AUTEM JAIRITES ERAT SACERDOTES DAVID. Lib. 2, cap. 8, ad finem, filii David

(1) **VERS. 22. — ET LOCUTA EST EIS SAPIENTER,** dicendo, ut ait Josephus : « Vultis malū malē perire cum liberis ac conjugib⁹, propter hominem malum et ignotum, eumque pro Davide, cuius tanta in vos extant beneficia, regnare ? Speratis unam urbem tam valido exercitui resistere posse ? » (Corn. à Lap.)

fuisse dicuntur sacerdotes, qui tamen tales esse non poterant, quia non erant ex ordine Levitico. Quo verò sensu sacerdotes esse potuerint, ibi à nobis ostensum est. Hic nobis investigandum, cur loco filiorum David, ponatur iste Ira Jairites. Si verum est, quod putat Lyra, sacerdotis nomine nihil significari sacrum, ut diximus de filiis David, et illorum loco *Iram* esse suspectum, haud dubiè hoc nomen eam dignitatem et necessitudinem significat, quam habent, qui assidui sunt principibus, et plurimum apud ipsos gratiā, et auctoritate valent. Atque idē hic de Irā nil aliud affirmatur, quā regi fuisse charum, familiarem, et assiduum. Suspicor autem illos filios David, qui dicuntur sacerdotes, fuisse non omnes, sed duos, Absalomem, et Amnonem, qui regi charissimi erant. De Amnone liquet ex c. 13, v. 21, ubi sic de David, postquā nō vit quid Ammon contra sororem admisisset :

CAPUT XXI.

1. Facta est quoque fames in diebus David tribus annis jugiter; et consuluit David oraculum Domini, dixitque Dominus: Propter Saül et domum ejus sanguinum, quia occidit Gabaonitas.

2. Vocatis ergo Gabaonitis, rex dixit ad eos (porrò Gabaonitæ non erant de filiis Israel, sed reliquæ Amorrhæorum; filii quippe Israel juraverant eis, et voluit Saül percutere eos zelo, quasi pro filiis Israel et Juda).

3. Dixit ergo David ad Gabaonitas: Quid faciam vobis? et quod erit vestri piaculum, ut benedicatis hæreditati Domini?

4. Dixeruntque ei Gabaonitæ: Non est nobis super argento et auro quæstio, sed contra Saül et contra domum ejus; neque volumus ut interficiatur homo de Israel. Ad quos rex ait: Quid ergo vultis ut faciam vobis?

5. Qui dixerunt regi: Virum qui attribuit nos et oppressit iniquè ita delere debemus, ut ne unus quidem residuus sit de stirpe ejus in cunctis finibus Israel.

6. Dentur nobis septem viri de filiis ejus, ut crucifigamus eos Domino in Gabaa Saül, quondam electi Domini. Et ait rex: Ego dabo.

7. Pepercitque rex Miphiboseth filio

Noluit contrastare spiritum Amnon filii sui, quoniam diligebat eum, quia primogenitus erat. De Absalome satis grave documentum dedit in illius morte. Cū ergo hoc tempore duo isti, qui sacerdotes ante fuerant, decessissent, eorum loco successit Ira Jairites.

Hæc explicatio mihi non videtur aliena, sed neque fortassè illa est, quam adducit Theodoretus, et ex eo Abulensis q. 32, ubi docet fuisse quidem Sadoc, et Abiathar, sacerdotes magnos, qui Israeli toti in suo ordine, et sacro ministerio praeerant. At Jairitem istum esse sacerdotem Davidis, qui illi aderat, et pro eo sèpè sacris operabatur. Quo modo nunc viri principes, licet episcopos habeant, tamen domesticos, et familiares sacerdotes, quos capellanos dicimus, qui pro illis sacrificant, et orant. Quod eotempore Davidi accidere potuit commodiùs, cū apud se arcam haberet, et vacare quotidiè posset sacrificiis.

CHAPITRE XXI.

1. Du temps de David il y eut une famine qui dura trois ans. David consulta l'oracle du Seigneur, et le Seigneur lui répondit que cette famine était arrivée à cause de Saül et de sa maison, qui était une maison de sang, parce qu'il avait tué les Gabaonites.

2. Or les Gabaonites n'étaient point des enfants d'Israël, mais un reste des Amorrhéens, et les Israélites s'étaient liés à eux avec serment. Cependant Saül avait entrepris de les perdre par un faux zèle, comme pour réparer la négligence des enfants d'Israël et de Juda. David fit donc venir les Gabaonites,

3. Et leur dit: Que puis-je vous faire pour réparer l'injure que vous avez reçue, afin que vous bénissiez l'héritage du Seigneur?

4. Les Gabaonites répondirent: Nous ne voulons pour satisfaction ni or ni argent; nous demandons justice contre Saül et contre sa maison, et, *hors cela*, nous ne voulons point qu'on fasse mourir aucun homme d'Israël. — Que voulez-vous donc, dit David, que je fasse pour vous?

5. Ils lui répondirent: Nous devons tellement exterminer celui qui nous a tourmentés et opprimés si injustement, qu'il ne reste pas un seul de sa race dans toutes les terres d'Israël.

6. Qu'on nous donne *au moins* sept de ses enfants, afin que nous les mettions en croix pour satisfaire le Seigneur à Gabaa, d'où était Saul, qui fut autrefois l'élu du Seigneur. Le roi leur dit: Je vous les donnerai.

7. Il épargna Miphiboseth, fils de Jonathas

Jonathæ filii Saül, propter jusjurandum
moni q d fu rat inter David et inter
a mili m Saül

8. Tulit itaque rex duos filios Respha
filiae Aia quos peperit S ül, A moni et
Miphiboseth, et quinque filios Michol filiae
Saül, quos generat Hadrieli filio Berzel-
lai, qui fuit de Molathi;

9. Et dedit eos in manus Gabaonitarum,
qui crucifixerunt eos in monte coram Do-
mino : et ceciderunt hi septem simul occisi
in diebus messis primis, incipiente mes-
sione hordei.

10. Tollens autem Respha filia Aia cili-
cium, substravit sibi supra petram, ab
initi messis, donec stillaret aqua super
eos de cœlo ; et non dumisit aves lacerare
eos per die , neque bestias per noctem.

11. Et nuntiata sunt David quæ fecerat
Respha filia Aia, concubina Saül.

12. Et abiit David, et tulit ossa Saül
et ossa Jonathæ filii ejus à viris Jabes-Ga-
laad, qui furati fuerant ea de platea Beth-
San, in qua su penderant eos Philisthiim
cum interf cissent Saül in Gelboe;

13. Et asportavit inde ossa Saul et ossa
Jonathæ filii ejus ; et colligentes ossa eo-
rum qui affixi fuerant,

14. Sepelierunt ea cum ossibus Saul et
Jonathæ filii ejus in terrâ Benjamin, in
latere, in sepulcro Cis patris ejus ; fece-
runtque omnia quæ præceperat rex. Et
repropositat is est Deus terræ post hæc.

15. Factum est autem rursùm præ ium
Philistinorum adversum Irael, et de-
scendit David et servi ejus cum eo, et pu-
gnabant contra Philisthiim. Deficiente au-
tem David,

16. Jesbi-Benob, qui fuit de genere
Arapha, cuius ferrum hastæ trecentas un-
cias appendebat, et accinctus erat ense
novo, nitus e t percutere David.

17. Præ idioque ei fuit A mili filius Sar-
viæ, et percussum Philisthæum interfecit.
Tunc juraverunt viri David, dicentes : Jam
non egred eris nobiscum in bellum, ne ex-
tinguas lucernam Israel.

18. Secundum quoque bellum fuit in
Gob contra Philisthaeos. Tunc percussit

fils de Saül, à cause de l'alliance que Jonathas
et lui s'étaient juree au nom du Seigneur.

8. C'est pourquoi il prit les deux fils de
Re pl a, fille d'Aia, Armoni et Miphiboseth,
qu'elle avait eus de Saül, et cinq fils que Mi-
chol, fille de Saül, avait adoptés, et que Mero b,
sa sœur, avait eus d'Hadriel, fils de Berzellaï ,
qui était de Molathi;

9. Et il les mit entre les mains des Gabaoni-
tes, qui les crucifièrent sur une montagne de-
vant le Seigneur. Ainsi moururent ces sept
hommes, exécutés tous ensemble, dans les
premiers jours de la moisson, lorsque l'on com-
mencant à couper les orges.